ff. qui satis: cog: Et l3 In hoc bal: in c. i. in principio fo: sed qd de phib:
 feudi alie: per fed: et in. L. i. 34 gonn. ff. de re: diui: videat aliter
 sentiri: que sequit: ro: indist. L. eha so: ma: tamen prima opinionem
 tenet ut veriore: do: barba in Ep: de feu: in 2: rot: sed qd quid
 sit de iure coi per istu tex: est introductu, q feuda sint desuj nã
 transmissibilia ad quoscunq heredes: Ideo longius solito gaudet: sã
 si relinqtur res ad gaudi meuz illa verba importat, ut ad quoscunq
 heredes transeat, ita dicit bal: in. L. habitatio ff. de vsu et habit:
 et sic cu feudi nã qut erat ut eet in alienabil et nã transmissibil
 ad extraneos est per istu tex: mutata, ut sit alienabil, et ad quos-
 cuq transmissibil, ut infra latius dicat. Sequit q verbu heres sta-
 bit pprir de quocunq herede. L. sciendu: et L. heredis ff. de ver: sig:
 et habetur in locis supra attatis, et per bart: et dost: in. L. gallus
 s. sedri parent ff. de lib: et post: Et ista est ratio rã peritorã re-
 gni tam hic q in consiliis.

Relicm alicui In gau-
 dimium. Intelligit
 ut transeat ad qscunq
 heredes: /

Et ex hoc tollitur dubitatio illa, si feudum gressu est p heredibz an possit
 alienari in preiudiciu succ: et an heres faties Inuetariu possit
 feudum alienatu reuocari: Et stante iuris rã dispon videt q sic,
 q verbu heres intelligebat de herede sanguinis per iura d attata
 et sic erat ar si eet gressus p heredib de leg: vix por descendentibz
 quo cau nã est dubiu q heres faties Inuetariu reuocat feuduz
 alienatu, cu sit feudum patti et puidentie ut tenet and: In disto
 c. imperiales: s. preterea ducatus, et In c. i. an agna: et c. nãtes
 si de feu: fuer: contro: Sed in qtrariu dicebat, q feudum tali gressu
 erat hereditariu, et in feudo hereditario nihil operat Inuetariu
 ut tenet dost: in disto c. an agna: and: in c. i. de alie: feu: pr.
 glo: et and: in c. i. s. hoc q de succ: feud: and: in c. i. in fin: fo:
 qui succ: tene: Bal in. L. qui repris in anpen: cot: Et vn lib:
 Bal: et and: in disto c. imperiales in principio: A lex: g: 28: Incip:
 dñi redemptoris est. In ca et lite vertenti Inpen: rã: v rot: et
 g: 19 redemptoris est. super eo de quo querit Sed per 2: tex:
 est clarissimu q feudum hoc mo gressu est hereditariu, et transitoriu
 ad quoscunq, et alienatu nã reuocatt, nec pfit In aliq Inuetariu,
 sicut si esset vendita alia bona hereditaria p predicta: ~ ~

Si possit alienari
 In pñdum sicut

In feu: heris nã pdest
 heredibz Inuetarium

Et pasto.

Si dicitur qd inuall. iur. francoz.
 Vid. oib. 6. di. p. rno 9. 7. et Cornu
 9. 199. i. 2. uol. i. f. oio. ad 5. c. 11.

Sed hic subiungo quos grades qui fuit inter antiquos regni peritus, quid
 si in gressione est dista, p. et hereditis tuis, ita q. uiuat iur. francoz
 uel p. te et hereditis quibuscumq. uel similib. cu. adiectione clausule
 iuris francoz: an ista etia stringat forma: uel det tm. modu. vi-
 uendi: et alij tenuerunt q. tm. modu. uiuendi det, alij q. stringat
 forma ad primogenitus tm. seruata prerogatiua gradus et sexus
 ut in g. de successiomb. et c. si aliquis. et in g. g. in tantu
 q. ubi uicq. uiuit iur. francoz, no. p. p. dar. feudu. 2. genito, postor-
 gato primogenito, ita tenet ubiq. amd: in. c. 1. s. hoc q. de succ. feud:
 in. c. oer. geniti filij si de feu. suo: g. in. c. 1. s. preterea que
 fu. p. ca. bn. amitt. indito. c. imperatorem. s. preterea ducatus, et
 in dista onst: g. et ista opinio est usu recepta In mag. Cur:
 et seruati quodidit ita, ut nullus audent In p. trarum disputari
 Et p. ea obmittit roes hincindr: q. p. leg. determinata quamdam: s.

In feu. her. ubi uiuit
 iure francoz p. no.
 p. omisso genito dar
 2. genito feudu

et to. sine
 assensu q.
 si m. assensu

Nota: est et 2. ex 2. parte q. hodie feuda sunt effeta alienabilia, et
 possunt sine aliquo gressu principis alienari, arrehtis legib. q. ruz
 disponendib: et ista regla affirmatiua variauit intellectu mul-
 tep, p. si d. intelligi in feudo nouo tm. uel et antiq: et si d. antiq
 sub qua forma gressu: ista igit. sut. ex. p. intelligetia hui. rep:

Et p. In feudo nouo q. plures regni periti fuerunt in opinione, q. cap:
 loq. In feudo nouo: nisi eet gressu cu. etia iuris francoz: q. casu
 dicebat feudu. ee. datu. no. mo. gressu p. r. sed et filij p. ge-
 niti. in cui. p. iudicium no. debebat posse alienari p. dista. In p. r.
 no. in fin: et per dista. Bart. et doct: in. l. qui rom. s. flauus
 ff. de verb. obli. sed rois intm. est q. feudu. nouu. sub q. cui. sit con-
 cessu. et cu. etia iuris francoz possit alienari ap. acq. tore, p. regla
 hui. capli: v. n. princip. n. resiss. gra. tm. acq.itoris et no. alioz
 nisi in cau. q. n. princeps gredet. p. recipiente et pet. filio suo, ex-
 presso no. filij: q. ruz. uiderent. et filij gressu. donasse, et
 ei esset uis quesitu, et no. est fatienda d. rca. an. p. accipiendo feu:
 p. re et filijs intelligat. acq.iret. filiis ut hereditib, uel ut filiis. suff:

In feu. nouo semo p.
 p. iudicat. seg. r. d.

c. m. volentis de quo feudo loquatur. cit enim.

Feudu. nouu. sub quauis p. r.
 pot. alienari.

ut enim qd p[ro]p[ri]e contemplatione fuerit datum: p[ro]batur h[ec] q[uo]d quoniam filij
 in aliqua dispositione nuncupantur sub nomine appellatio, dispositio filiorum
 intelligitur facta p[ro]p[ri]e contemplatione et no[n] filiorum ut h[er]etur in L. fin. ff.
 de usufr. ubi Bart. et alij in L. si plures. ff. in arrogato ff. de vul. et
 pup. in L. annua. ff. de an. leg. et in L. filio ff. de r[ati]o. et
 decuri. et ita determinat late disputando and. que sequuntur alij in c.
 i. ff. si libellus in 3. 4. et 5. not. de alie. feud. p[ro] in r[ati]o. non-
 stratione et in c. i. ff. fin. in 2. col. magna: ubi dicit unu[m] no[m]i-
 verbu[m], q[uo]d q[ui] feudu[m] est receptu[m] p[ro] filijs, s[ed] filij intelligerent ad-
 iusti ut heredes p[ro]p[ri]e s[ecundu]m opinionem mod. in h[oc] p[re]cederet in p[ro] acq-
 ruit, cui[us] contemplatione sit datum feudu[m], in postq[uam] feudu[m] est effecti-
 p[ri]mus vel antiquu[m] descendentes no[n] h[ab]ent necesse esse heredes va-
 xalli ultimi morientis: q[uo]d h[oc] fuit necessarium in p[ro] et in hoc
 recordat p[ro]p[ri]e me[us] regni, t[ame]n in interpretat[i]o[n]ib[us] capit[ul]i q[uo]d in consiliis.

feu: gressu p[ro] te et fi-
 lijs. s[ecundu]m filij p[ro]p[ri]e g[ra]t[ia]
 p[ro]p[ri]e uocantur

In p[ro]p[ri]e acquirere
 filius heredes
 die idem p[ro]p[ri]e
 i. A post. and.

rogata

Et ex h[oc] And. Indico. ff. si libellus in fin. determinat q[uo]d si feu: est gressu
 sum recipienti et filio suo ^{nomine} p[ro]p[ri]o expresso, ex q[uo] feudu[m] intelligitur
 datum contemplatione filij notatu[m] erit in eius persona feu: nouu[m], et
 poterit filius feudu[m] alienari: s[ed] p[ro] no[n] potuisset q[uo]d est no[m]i-
 no.

feu: si det[ur] p[ro]p[ri]e et
 filio no[m]i[n]e p[ro]p[ri]o ex q[uo]
 s[ecundu]m p[ro] no[n] nocet filio

In feudo vero antiquo hereditario p[re]cedit et placet iste tex: q[uo]d aliena-
 tio valet ut s[ed] est conclusum.

Sed quid In feudo informi et simpli prescripto, et cu[m] talit[er] feudu[m] intel-
 ligat[ur] p[ro] se et heredi[bus] ut tenet glo[ssa] et doct[or]: in c. i. q[uo]d mo: feu:
 const: po: in c. i. de duo: fr[at]r: acap: inue: and: de iser: in c. veri-
 similit[er]: quib[us] mo: feu: amitt: in c. i. ff. hoc q[uo]d de succ[ess]o: feu: et in
 c. i. de alien: feud: p[ro] et ibi Bal: et scrib: an magna: alex: g[ra]t[ia] 26.
 et g[ra]t[ia] 18 in v[er]bo v[er]o: sequit[ur] q[uo]d iste tex[us] habeat locu[m] In feudo Infor-
 mi et simpli prescripto, sicut In feudo p[ro] se et heredi[bus] ut s[ed] est
 sequis d[omi]n[u]m: et in tm est vox q[uo]d forma feudi no[n] apparet
 feudu[m] intell[ig]it[ur] p[ro] heredi[bus]: q[uo]d et si in regno eet forma g[ra]t[ia] ap-
 ponj in p[ri]uilegijs p[ro] se et heredi[bus] de leg[is] mo: r[ati]o[n]e descendenti[bus]
 si apparet feudu[m] sine forma gressu[m] intell[ig]it[ur] p[ro] se et heredi[bus] t[ame]n
 ita tenet and: in g[ra]t[ia]: ut de successio[n]ib[us] iuncto eo q[uo]d dicit in 2:

feu: In dubio c[on]suetur
 gressu[m] p[ro] heredi[bus]

p[ro] forma p[ro]
 se et heredi[bus]

Feudi prescripti na[m]q[ue]

et 4. cot et plenius pbat, et clarius determinat in c. i. qd huius aut
gratus ex qd: cas: feu: amitt: qd est meri tenedus: et sic in omni
cau textu nri hnt locu in feudo informi uel sumpto prescripto, et hoc
oer tenet.

Hoc capto hnt locu
et in feudo dignitatis

Sed an istud habeat locu in feudo dignitatis, ut com^{us}: Marbionatus
uel simili, et dicendu vñ p^a factu qd no, qv forma no apparet
intello de forma strita c. i. de feu: mar: c. i. qd dicitur dux et c.
imperiale m. s. preterea ducatu de phi: feu: alie: per fed: et b)
att: dicit: qui tenet qd feudu informi uel prescriptu intello
hereditariu exceptuat feudu dignitatis: Et qd feudu digni:
intello p filiis viuentib9 iur' longo bardo p oibus filiis romuiter
p indiuiso iur^a dispositione diti s. preterea ducatu: in alie
vero viuentib9 iur' francor9 qd veniat ad p^a genitu tenet and:
indiko c. i. in 2^a cot de feu: mar: in c. 2. s. et si filius fris
in 2^a cot: x item cu' uiuit iur' francor9: int' imper: lot: eug:
pap: et in c. i. s. preterea ad finu c' cot que: sue: prima
ca' bn amitt: x sed quia p^a int' emm. q. vñ qd c. nrius no
p^a loqui in feudo digni: In contrariu vñ dispositio huius text:
que loqit in omni feudo et in feudo digni: ut p^a in prefatioe
et dispositioni capti, qd pariformiter determinat oia feuda
L. intesto: E de mili: test: L. quis: C. de impu: et L. iam h' iur. ff.
de vulg: et pupi: cum si: Soluo/cap^m: nrius qd mutat n^as feuda
et facit ea alienabilia forma n^a repugnari habeat locu in omni
feudo, et ideo feuda rom^{ur} sumpta gressa uel prescripta post istud
ca^m: intelligi debet in forma alienabili, secudu n^as data a capto
cu' intelligantur gressa cu' suis n^alib9: Item qv gressiones intellm^t
et interpretant a constitutor et legis dispositio. L. heredes mei
s. cu' ita ff. ad treb: cu' simi: et in simili determinat and:
in c. i. s. i. dr hi: qd sibi uel hered: sui: qd illr qui recipit
inuestitura p se et descedentib9 masculis, et illis descedentib9 feis.

In uiuentib9 iur'
francor9 p^a ad
p^a genitu hnt

Conassio p^a suis
naturalib9

Inuestitura Interpretat s^m qd iuxta formas
s. 2. r. 2. r. 2.

iuxta formam illius capituli, talis investitura interpretabitur secundum dispositionem constituti: regni in aliquibus, et non secundum dispositionem dicitur capituli, sic dicam? In casu nostro ut feuda dignitatis simpliciter gressa uel prescripta post istum c. interpretentur secundum dispositionem huius textus: et non de iure communi, ut sint hereditaria et alienabilia, et ita tenuit do: pto: de aliata in articulis comitatus scilicet et pro eo fuit pronuntiatum aliter ita tenuisse antiquos, et do: qual: et ubert: archiepi: panon. Sed si talia feuda dignitatis essent gressa uel prescripta ante cap: istud, quo tempore intelligebantur facta et procedentibus et habebat agnatos, tunc non mutaretur forma, a iure intellecta: quia isto modo faceret preiudicium agnatis, quibus erat ius queritum quod non fuit de mente disponens, et ita interpretatur dispositio capituli, ut non introducat preiudicium agnatis, in infra latius dicam: et istos modos habent locum argumenta per utramque partem facta. Ita in conclusio in feudo informi uel simpliciter prescripto, quod intelligatur in forma larga et sit alienabile huius locum tempore huius textus: et post usque ad tempus diuine memorie regis alfonsi, quo tempore fuit promulgatum nouum cap: quo cautum est quod ubi non apparet privilegium quod feuda intelligantur de nouo gressa pro se et heredibus de lege temporis descendens ita quod uiuunt sui francos ex tempore istius dicitur capituli nouiter editi per regem alfonsi ultra uerba quod istus textus: non habet locum ulterius in feudis informibus et prescriptis: et istos modos uult oes in ipso regno intelligi dicitur c. nouum: Sed tamen est aduertendum quod cum istud cap: sit correctorium de iure intelligitur et in casu in quo loquitur nisi de feudis de quibus non apparebat forma temporis capituli et sic de his de feudis uero que post c. concederentur uel prescriberentur et sic de futuris non loquitur: quod non prohibet in his statum dispositio iuris antiqui in c. nouo sit obmissus. L. comatissimi cum ma. ff. de libe: et post: L. precipimus in fi: C. de app: et quod expresse debet contineri in lege nouum dispositio correctoria legis antiquae aliter non inducitur legum uiribus per tribus in ant: quod modo: non est sui: et legum correctio non inducitur per argumenta uel per subadios intellectus, ut est glo: non: in c. cupientes et quod si per uiginti de electio: In sexto: Plus

feu: Interpretantur per
 fm regni dispositio
 ne deinde per ius iure

Intellectus c. regis
 alfonsi

in quo non corrigitur

ut dicendum quod cum in nouo loquitur de feudis de quibus non apparebat privilegium
quod non comprehendat feuda & quibus privilegia extabant. In eis non est bona
forma sed erat simpliciter concessa quod de his non loquitur in quo debemus
statim dispositionem antiquam per eandem rationem.

AN hoc. c. habeat
locum in feu. ex pacto
et quidam.

An huiusmodi
c. volens.

Dispositio principis
ut de potestate ordinaria

In feudis vero antiquis ex pacto et prudentia que in forma stricta vocantur
que veniunt ex pacto predecessoris acquirentis et ex prudentia prin-
cipis cedentis ad agnatos fuit antiqua magis. Inter antiquos regni
hesitatio vel paucos non fuit interpretatum quod dispositionem capituli solus
introducebat consensus in alienatione feudorum in casu ubi solus prin-
cipis regerebat, sed ubi et regerebat consensus agnatorum, put est in
istis feudis pacto et prudentie c. i. de alie. feu. p. cap. istud non loquitur
sed stabat in dispositione iuris nisi fundabatur ista opinio quod princeps
non vult voluisse in preiudicium statueret agnatorum. cum semper eius dis-
positiones intelligi debeant sine iniuria tertij. vulg. l. ij. si quis
agnate non quod in lo. pu. et l. nec. auus. C. de em. tit. et l.
ex facto in principio ff. de vulg. et pup. Et quod dispositio principis
semper debet intelligi quod procedat de potestate ordinata et non de pot-
estate absoluta. inst. quibus. mo. test. Infirm. s. si. Inno. et alij in cap.
innotuit de elect. et mat. in l. centurio in testualibus per illud textum
in l. sur. coi. ff. de vulg. et pu. sed tollit ius tertij non potest fieri
nisi de potestate absoluta ut habet in l. fin. C. si q. 19. uel ubi
pu. et in c. que in ecclesiis de inst. cum nonnullis quod dispositionem
huiusmodi cap. non loquitur in istis feudis in forma stricta quod preiudicaret
agnatis. Preterea iste textus corrigit quod in p. auis fed. et d. c. i.
de alie. feu. p. nichil dicit quod statim non prohibet. l. precipim.
inst. C. de app. cum vulg. et aliis altaris si p. q. in fin.

Ex ista opinione resultabat quod ex quo alienatio feudi facta sine principis consensu
erat de iure feudorum nulla ipso iure, et et in vita alienantis poterat
reuocari ab acceptore per agnatum proximiorum ut habet in c. trinius
si de feu. fuerit intro. et in d. l. c. i. de alie. feu. p. q. in regno
si fieret

reuo. calio
agnatum

si fieret alienatio feudi pacto et prudentie sine expresso principis consensu non valeret et in vita alienatis quia in casu isto dispositio huiusmodi non datur consensu regis, sed cum in casu obmissio a capto.